
DETERMINAZIONE
N. 271 DEL 24/04/2024

 SERVIZIO AFFARI GENERALI

OGGETTO : RISORSE DECENTRATE ANNO 2023: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ 

OMNICOMPRENSIVE AI SENSI DELL’ART. 43 DELLA LEGGE 

449/1997 AL PERSONALE ASSEGNATO ALLA FONDAZIONE MUSEO 

MONTELUPO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 
Richiamati:

• la determinazione n. 599 del 20/10/2023 di Costituzione del Fondo per le Risorse 

Decentrate per l'anno 2023;

• l'Accordo decentrato integrativo del personale dipendente anno 2023 sottoscritto in 

data 20/11/2023.

Richiamata la determinazione n. 155/2024 con la quale sono state definite le somme 

spettanti al personale assegnato temporaneamente alla Fondazione Museo Montelupo a 

titolo di compenso aggiuntivo per il Direttore e per il Conservatore del Sistema Museale 

per l'anno 2023.

Vista la nota prot. 10151/2024 relativa alla comunicazione circa l’effettivo impiego del 

personale assegnato  temporaneamente alla Fondazione Museo Montelupo.

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione delle somme spettanti ai dipendenti 

interessati per indennità omnicomprensive ai sensi dell’articolo 43 della Legge 449/1997:

• Direttore Sistema Museale euro 5.000,00;

• Conservatore Sistema Museale euro 2.500,00.



Visti:

• il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 nel suo complesso;

• lo Statuto Comunale;

• il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

• il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici in particolare art.5,6,7;

• i Decreti del Sindaco n. 36 del 27/05/2022 e n. 75 del 28/11/2023 con i quale sono 

stati nominati, rispettivamente, i responsabili dei Servizi Affari Generali e Gestione 

Risorse;

• le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 7 del 20/03/2023 e n. 13 del 28/03/2023 

con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio di previsione 2023-2025;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13.04.2023 con la quale è stato 

approvato il PEG 2023-2025;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18/1/2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte del 

responsabile competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritti 

digitalmente, ai sensi dell’art. 147 bis del DLgs. N. 267/2000 e successive integrazioni e 

modificazioni.

Ritenuto di procedere in merito

DETERMINA

1. di liquidare, per le motivazioni indicate in premessa e che si richiamano 

integralmente, le seguenti somme a titolo di indennità omnicomprensive ai sensi 

dell’articolo 43 della Legge 449/1997 relative all’anno 2023:

◦ Direttore Sistema Museale euro 5.000,00;

◦ Conservatore Sistema Museale euro 2.500,00.

2. che la copertura della spesa è stata definita nella determinazione n. 599/2023;

3. di dare atto che:

◦ a norma degli articoli 7 e 8 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., il Responsabile 

del Procedimento è la sottoscritta Responsabile del Servizio Affari Generali;

◦ che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo on-line e 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Ente;

4. che contro il presente provvedimento amministrativo è possibile ricorrere:



◦ al T.A.R. Toscana nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione;

◦ al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione.

                                                                                                                  
                                                                                                                 

 IL Segretario Generale
 Giuseppe Zaccara / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento : d.ssa Spagli Valentina

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo


